
UCHWAŁA NR 606/LIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Myślenice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej"- edycja 2023. 

Na podstawie art. 7 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ) w związku z art. 6 pkt.1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1787 z późn.zm), art.17 ust.2 pkt 4 i art.110 ust. 10, art.115a  
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.), Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala , co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Myślenice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej"- edycja 2023 finansowanego w ramach 
Funduszu Solidarnościowego. 

2. Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116874CE-984E-489E-B193-45FB5F9F5317. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - 
edycja 2023, który jest  finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Program ma na celu zapewnienie dostępności do usługi asystenta tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowania w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. Program adresowany jest do 
dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego. 

Celem usług asystenta jest dążenie do poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w środowisku oraz 
zwiększenie szansy na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia. Planowana do objęcia liczba 
osób niepełnosprawnych w Programie to 40 osób. Z w/w programu pozyskano na ten cel kwotę : 383 996,60 zł. 

Przyjęcie przez Radę Miasta Myślenice  niniejszej uchwały jest niezbędne do prawidłowej realizacji 
Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023 na terenie Miasta i Gminy Myślenice. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116874CE-984E-489E-B193-45FB5F9F5317. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



